
Paraná , 20 de Outubro de 2023 +« Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº 2882

LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL RETIFICADO PREGÃO

ELETRÔNICO 74/2023

EXTRATO DE EDITAL RETIFICADO:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 123/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REALIZAÇÃO: 01/11/2023
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de Ar condicionado e serviço de instalação
para Secretaria de Saúde.

Valor: R$ 142.463,24 (cento e quarenta e dois mil quatrocentos e
sessenta e três reais e vinte e quatro centavos).

Dotação Orçamentária:
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 103010200.2.042.4490.52.00.00 Equipamentos e Material
Permanente
Reserva: 375

Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 103010200.2.042.4490.52.00.00 Equipamentos e Material
Permanente
Reserva: 376

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(O gmail.com ou pmprecursos(&gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: 1 C2E3457

LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 134/2022

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 134/2022 — OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços médicos para
atendimento de diversas especialidades.

Pelo presente instrumento particular vinculado ao procedimento
administrativo nº 130/2022, Pregão Eletrônico nº 89/2022, através do
Fundo Municipal de Saúde, com sede na Rua Barão do Rio Branco,
344, na cidade de Porecatu/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
09,4 12,450/0001-66, neste ato representado pelo gestor e Secretária de
Saúde Arilda Batista de Araújo, portadora da Carteira de Identidade nº
3.755.858-3 SSP/PR SSP/PR e CPF nº 520.254.629-72, solteira,
residente e domiciliada na Rua Engenheiro Antônio Vieira Neto, 07,
no município de Porecatu/PR e pelo Sr. Prefeito Municipal FÁBIO
LUIZ ANDRADE, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua
Belo Horizonte, 839, nesta cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF
004.411.199-13, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro
lado, a empresa AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MEDICOS
LIDA, CNPJ Nº 33.458.003/0001-22, sediada na Rua Santos
Dumont, nº 620, Centro, no município de Rolândia/PR, através de seu
representante legal Thiago de Castro Silveira, CPF nº 022.279.289-21
ao final assinado, doravante denominada CONTRATADA

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o prazo
em mais 12 meses a partir da data 08 de novembro de 2023 com
vigência até a data de 07 de novembro de 2024.

Cláusula Segunda: O valor de repasse para cada plantão contratual é
de R$ 12.416,66 (doze mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta
e seis centavos), sendo feita aplicabilidade do IPCA acumulado dos
últimos meses que é de 4,61% o valor de repasse em cada plantão
efetuado será de R$ 12.989,07 (doze mil novecentos e oitenta e nove
reais e sete centavos).

Cláusula Terceira: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 18 de outubro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE-PREFEITO AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Contratante Contratada

ARILDA BATISTA DE ARAUJO
Secretária de Saúde

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: F694747A

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
ATA DA SESSÃO CREDENCIAMENTO

ATA DE ANÁLISE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
CREDENCIAMENTO REFERENTE AO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1033/2023

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
três, às 09:00 hs (nove horas), no Prédio da Prefeitura Municipal
de Porto Amazonas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação
designada através da Portaria nº001/2023, publicada no Diário Oficial
dos Municípios do Paraná — AMP, Edição nº2680 — Ano XI de
03/01/2023, composta por Suzana Antunes Cezar, Thaise Krause e
Rosângela Fátima de Paula Orchanheski, sob a presidência da

primeira, para procederem à análise e julgamento dos documentos de
credenciamento de leiloeiros oficiais apresentados por:
- ALEX WILLIAN HOPPE, inscrito no CPF: 043.915.679-38, o
qual apresentou documentação exigida no item 5 do Edital;
- FABIO MARLON MACHADO, inscrito no CPF: 066.868.919-67,
o qual apresentou documentação exigida no item 5 do Edital;
- ULISSES DONIZETE RAMOS, inscrito no CPF: 102.,471.938-36,
o qual apresentou documentação exigida no item 5 do Edital;
- SANDRA DE FÁTIMA SANTOS, inscrita no CPF: 830.154.696-
49, a qual apresentou documentação exigida no item 5 do Edital;
- SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR, inscrito no CPF:
049.61 1.679-75, o qual apresentou documentação exigida no item 5

do Edital;
- RICARDO FERREIRA GOMES, inscrito no CPF: 005.114.589-
83, o qual apresentou documentação exigida no item 5 do Edital;
- LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR, inscrito no CPF:
397.601.709-49, o qual apresentou documentação exigida no item 5

do Edital;
- LUIZ CARLOS DALL'AGNOL, inscrito no CPF: 607.889.929-
53, o qual apresentou documentação exigida no item 5 do Edital;
- JORGE MARCO AURÉLIO BIAVATI, inscrito no CPF:
580.826.389-15, o qual apresentou documentação exigida no item 5

do Edital;
- TATIANA PAULA ZANI DE SOUZA, inscrita no CPF:
262.678.818-06, a qual apresentou documentação exigida no item 5

do Edital;
- PEDRO LERNER KRONBERG, inscrito no CPF: 005.142.199-
20, o qual apresentou documentação exigida no item 5 do Edital;
- HELCIO KRONBERG, inscrito no CPF: 085.187.848-24, o qual
apresentou documentação exigida no item 5 do Edital;
- JAQUELINE SPERANÇA, inscrita no CPF: 859.917.759-15, a

qual apresentou documentação exigida no item 5 do Edital;

wWwWW.diariomunicipal.com.br/amp 3253


